
 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

1 

 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

Decreto del Direttore 

Numero del provvedimento: 20/2022 

Data del provvedimento: 10/11/2022 

Oggetto: 

Avviso di selezione per il conferimento di incarico 
dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa 
della Società della Salute Fiorentina Sud-Est: ammissione 

con riserva delle candidature, approvazione calendario 
colloqui e nomina commissione di valutazione 

Struttura proponente: Direzione 

Responsabile del procedimento: Simone Naldoni 

IL DIRETTORE 

RICHIAMATE:  

- la legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali” 

- la legge regionale n. 40/05 “Disciplina del servizio sanitario regionale”, e ss.mm.ii., e, 

segnatamente il capo III bis (“Società della Salute”), articoli 71 bis e ss. che disciplina finalità, 

funzioni e assetti organizzativi delle Società della Salute in Toscana;  

- la legge regionale n. 41/05 “Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei diritti di 

cittadinanza sociale”, e ss.mm.ii; 

VISTI: 

 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Sud-Est, come 

sottoscritta in data 14/01/2021 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed 

in conformità con la LR n.40/2005 e s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno 

a Ripoli, Dott. Ferdinando Ferrini; 

 le Delibere di Assemblea dei Soci n. 1, e n. 2 del 15/1/2021 con la quale si è proceduto 

rispettivamente all’elezione del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini, nonché 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 24/02/2021, che 

incarica il sottoscritto Simone Naldoni quale Direttore del Consorzio; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

2 

 

 la Delibera di Conferenza Aziendale dei Sindaci Azienda USL Toscana Centro n. 2 del 

28/05/2021 con la quale è stato approvato lo schema di accordo tra l’Azienda USL Toscana 

Centro e la Società della Salute per la gestione diretta e unitaria prevista dall’art. 71 bis L.R. 

40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018-2020; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 5 del 16/7/2021 con la quale è stata approvata 

l’articolazione organizzativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 La Delibera di Giunta Esecutiva n. 4 del 23/7/2021 con la quale è stato approvato il Regolamento 

di Organizzazione della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 6 del 10/11/2021 con la quale è stata approvata la proposta 

concernente le modalità del passaggio delle attività in capo ai Comuni capofila di progetto alla 

gestione diretta della Società della Salute; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 3 del 28/02/2022 “APPROVAZIONE BILANCIO 

ANNUALE DI PREVISIONE 2022”; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore della Società della Salute n. 14/2022 del 12/10/2022 di 

approvazione dell’avviso di selezione per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo determi-

nato per l’area amministrativa della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la Società della Salute della zona Fiorentina Sud-Est intende procedere alla selezione per il confe-

rimento di un incarico dirigenziale a tempo determinato relativo all’Area Amministrativa della stes-

sa; 

- l’incarico avrà durata pari a tre anni; 

- in data 14 ottobre 2022 è stato pubblicato l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di in-

carico dirigenziale a tempo determinato per l’area amministrativa della Società della Salute Fioren-

tina Sud-Est con scadenza in data 4/11/2022 alle ore 23.59. 

- come da tabella sotto riportata, sono pervenute n. 7 candidature che si intendono ammesse alla se-

lezione con riserva di valutare successivamente eventuali profili di inammissibilità, con l’esclusione 

della candidata Luisella Gori che ha presentato la domanda oltre il termine di scadenza previsto 

dall’Avviso; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

3 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA UNIFICATA per titoli e 

colloquio tecnico professionale per il conferimento di 

eventuale incarico a tempo determinato nel profilo di 

Dirigente Amministrativo 

CANDIDATURE PERVENUTE 

Candidato Data e ora PEC 

Giuseppe d’Alessandro 17/10/2022 18:59 

Leonardo Scotti 21/10/2022 13:55 

Maria Letizia Silipo  25/10/2022 16:50 

Alessandro Bertini 03/11/2022 15:09 

Riccardo Rossi 04/11/2022 12:02 

Lia Vasarri 04/11/2022 12:10 

Sandra Falciai 04/11/2022 19:38 

Luisella Gori 05/11/2022 00:18 

 

CONSIDERATO che è stato predisposto il calendario dei colloqui, regolarmente comunicato ai 

candidati, che si terranno in data 14 novembre 2022 a partire dalle ore 11.00 secondo l’ordine di ri-

cezione delle candidature; 

PRESO ATTO CHE il Direttore Simone Naldoni è il Responsabile del procedimento amministra-

tivo ex L.241/90 relativo alla procedura di selezione in oggetto, come stabilito dall’art. 12 

dell’Avviso pubblico; 

CONSIDERATO CHE con il presente provvedimento sono individuati i membri della commissio-

ne di valutazione nell’ambito del procedimento di selezione in oggetto, secondo lo schema seguen-

te: 

- dott. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute, con funzioni di Presidente; 

- dott.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore SOSD Servizi Amm.vi per territorio e sociale Firenze 

– Empoli Azienda USL Toscana Centro; 

- dott. Neri Magli, Responsabile Ufficio di Piano Società della Salute; 

 

PRECISATO CHE per lo svolgimento della funzione di Segretario è individuata la dott.ssa Mari-

liana Cavallini, S.O.S. Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze e P.O. Servizi Am-

ministrativi Zona Firenze Sud Est Sociale Azienda Usl Toscana Centro; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

4 

 

tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

per i motivi espressi in narrativa: 

1. di prendere atto che, come da tabella sotto riportata, sono pervenute n. 7 candidature che si in-

tendono ammesse alla selezione con riserva di valutare successivamente eventuali profili di inam-

missibilità, con l’esclusione della candidata Luisella Gori che ha presentato la domanda oltre il ter-

mine di scadenza previsto dall’Avviso; 

 

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA UNIFICATA per titoli e colloquio 

tecnico professionale per il conferimento di eventuale incarico a 

tempo determinato nel profilo di Dirigente Amministrativo 

 CANDIDATURE PERVENUTE 

 Candidato Data e ora PEC 

1 Giuseppe d’Alessandro 17/10/2022 18:59 

2 Leonardo Scotti 21/10/2022 13:55 

3 Maria Letizia Silipo  25/10/2022 16:50 

4 Alessandro Bertini 03/11/2022 15:09 

5 Riccardo Rossi 04/11/2022 12:02 

6 Lia Vasarri 04/11/2022 12:10 

7 Sandra Falciai 04/11/2022 19:38 

8 Luisella Gori 05/11/2022 00:18 

 

2. di approvare con riserva n.7 candidature pervenute entro il termine previsto dall’Avviso pubblico 

di selezione per il conferimento di incarico dirigenziale a tempo determinato per l’area amministra-

tiva della Società della Salute Fiorentina Sud-Est; 

3. di escludere dalla selezione la candidatura n. 8 presentata da Luisella Gori oltre il termine di sca-

denza previsto dall’Avviso; 

4. di individuare i membri della commissione di valutazione nell’ambito del procedimento di sele-

zione in oggetto, secondo lo schema seguente: 

- dott. Simone Naldoni, Direttore della Società della Salute, con funzioni di Presidente; 



 

     Società della Salute Fiorentina Sud-Est 

5 

 

- dott.ssa Annalisa Ghiribelli, Direttore SOSD Servizi Amm.vi per territorio e sociale Firenze 

– Empoli Azienda USL Toscana Centro; 

- dott. Neri Magli, Responsabile Ufficio di Piano Società della Salute; 

- per lo svolgimento della funzione di Segretario è individuata la dott.ssa Mariliana Cavallini, 

S.O.S. Servizi Amministrativi per Territorio e Sociale Firenze e P.O. Servizi Amministrativi 

Zona Firenze Sud Est Sociale Azienda Usl Toscana Centro; 

 

5. di trasmettere e partecipare il presente Decreto alla Giunta Esecutiva, ai Soci del consorzio e 

Collegio Sindacale  

 

Bagno a Ripoli, 10/11/2022 

IL DIRETTORE 

     Dr. Simone Naldoni 

 


